
Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 25 de maio de 2023
Ano XIII | Edição nº 2814



Secretaria de Administração 3 ................................................................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ....................................................................................................................................................................... 

Extrato 3 ............................................................................................................................................................................................ 
Aviso de Licitação 4 ........................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 25 de maio de 2023 Ano XIII | Edição nº 2814 | Página 3 de 5

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria de Administração

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2023
INSTRUMENTO:  Processo  Administrativo  nº

6561/2023; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO e a empresa ANDERSON DOS SANTOS DIAS
12514540704 MEI; OBJETO: realização de Show Artístico
da BANDA COMPLEXO DO SAMBA, no dia 27 de maio de
2023, na realização do evento: Cultura com Sabor de Café,
no dia 27 de maio de 2023 às 19:00hs e com seu término
às 21:30hs do mesmo dia, em atendimento a Secretaria
Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude; VALOR:
Pagará valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais). Reserva
da Dotação  Orçamentária  nº  726;  Categoria  Econômica:
3.3.90.39.00  –  Fonte  Recurso:  0011704  –  Secretaria  de
Turismo,  Esporte,  Lazer  e  Juventude  –  Manutenção  das
Atividades  da  SETEL  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 25 de maio de
2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de maio de 2023.
Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 25 de maio de 2023 Ano XIII | Edição nº 2814 | Página 4 de 5

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO - ELETRÔNICO nº 018/2023 (Remarcação).                                                                                                                                                        
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUENTINHAS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
 
Recebimento das Propostas: A partir do dia 29/05/2023 às 15:00 hrs ao dia 16/06/2023 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 16 de junho de 2023 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 16 de junho de 2023 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO - ELETRÔNICO nº 024/2023.                                                                                                                                                                                                          
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Modalidade: Registro de Preço, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  

Recebimento das Propostas: A partir do dia 29/05/2023 às 15:00 hrs ao dia 12/06/2023 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 12 de junho de 2023 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 12 de junho de 2023 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
PREGÃO - ELETRÔNICO nº 025/2023.                                                                                                                                                                                                                                                 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA. 
Modalidade: Pronta aquisição, menor preço unitário - Modo de disputa: Aberto  
 
Recebimento das Propostas: A partir do dia 29/05/2023 às 15:00 hrs ao dia 13/06/2023 as 09:30 hrs 
Abertura e Julgamento das Propostas: As 09:30h do dia 13 de junho de 2023 
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 10:00h do dia 13 de junho de 2023 
Local/Plataforma: Portal do Bolsa de Licitações – BLL (www.bll.org.br) 
 
OBS.: Editais disponíveis no site da Prefeitura no endereço: www.sjvriopreto.rj.gov.br e na Plataforma BLL Compras no endereço: 
www.bll.org.br, a partir das 15:00 horas do dia 29/05/2023. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no 
prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, e-mail: admlicitriopreto@gmail.com ou através do telefone 
(0xx) 24 2224-1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2023. 

 
 
 
 

RÉGIS SILVEIRA DA SILVA 
Chefe da Divisão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:1271965372

1

Assinado de forma digital por 

REGIS SILVEIRA DA 

SILVA:12719653721 

Dados: 2023.05.25 11:59:45 

-03'00'

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br/
http://www.bll.org.br/


DIÁRIO OFICIAL - SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO Quinta-feira, 25 de maio de 2023 Ano XIII | Edição nº 2814 | Página 5 de 5

Município de São José do Vale do Rio Preto - RJ
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

   
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
 
OBJETO: OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NA ESTRADA GILBERTO DE SOUZA SOARES FILHO, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos de I a XV. 
DATA DO EVENTO: 14 de junho de 2023. HORÁRIO: 10:00 horas. 
 
OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas 
do dia 29/05/2023. 
 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora Maria Emília Esteves, 691, Centro, 
2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto – RJ, localizada ao lado do Hospital 
Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou através do telefone (0XX) 24 2224-1552, no 
horário de 09:30 às 16:30 horas, ou através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com.  

 
                                                       São José do Vale do Rio Preto, 25 de maio de 2023. 

 
 
 
 

 
Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIANA 

MEDEIROS 

LAMEIRA 

RIBEIRO:006059797

66

Assinado de forma 

digital por FLAVIANA 

MEDEIROS LAMEIRA 

RIBEIRO:00605979766 

Dados: 2023.05.25 

12:02:24 -03'00'

http://www.sjvriopreto.rj.gov.br/

	Sumário
	Secretaria de Administração
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação



		2023-05-25T19:29:02+0000




